
 

 

                                                      

Comune di Isca sullo Ionio 
Provincia di Catanzaro 

Piazza Municipio, 1 – 88060 – Isca sullo Ionio 

P. IVA 00296980790 -   Tel. 0967521987 - Fax 0967546845 - pec: protocollo.iscasulloionio@asmepec.it 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 21/2020 
 

OGGETTO: Sospensione utilizzo acqua per scopi potabili. 

 
IL SINDACO 

 

VISTI gli esiti sfavorevoli delle analisi di laboratorio dei campioni di acqua prelevati dai tecnici 

dell’ASP in data 12.05.2020, di cui alla nota acquisita al protocollo generale dell’Ente, condotte su 

campioni di acqua destinata al consumo umano dalle fontane pubbliche di Via Spartuso e di Viale 

Regina Elena situate nel centro capoluogo di questo comune;  

RITENUTO necessario, indifferibile ed urgente intervenire autoritariamente, vietando l’uso 

dell’acqua delle rete idrica comunale per il consumo umano; 

VISTO il D. Lgs. n. 31/2001; 

VISTI gli artt. 50 e 54  del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

VISTO lo Statuto comunale: 

 

O R D I N A 

 

1) IL DIVIETO DI UTILIZZARE PER USI POTABILI L’ACQUA DELLA RETE IDRICA 

COMUNALE DI ISCA SUPERIORE, NELLE MORE DEI CONTROLLI E 

DELL’INDIVIDUAZIONE DELLE CAUSE CHE HANNO DETERMINATO LA NON 

POTABILITA’ DELLE ACQUE. 

2) AL GESTORE DEL SERVIZIO DI AUTOCONTROLLO DELLE ACQUE DESTINATE 

AL CONSUMO UMANO S.I.G.R.A. SRL CON SEDE IN VIA LA RESTA 1 ͣ

TRAVERSA, 2 - TAURIANOVA (RC), DI INDIVIDUARE LE CAUSE 

DETERMINANTI LA NON CONFORMITÀ DELL’ACQUA E DI RELAZIONARE IN 

MERITO, NONCHÉ DI PROVVEDERE IMMEDIATAMENTE A METTERE IN ATTO 

GLI INTERVENTI NECESSARI FINALIZZATI AL RIPRISTINO DELLA QUALITÀ 

DELL’ACQUA. 

 

3) AGLI UFFICI COMUNALI PREPOSTI E AL GESTORE LA PUBBLICIZZAZIONE 

DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO E L’AFFISSIONE DEGLI AVVISI DI NON 

POTABILITÀ NEI LUOGHI PUBBLICI E LA PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB 

DEL COMUNE. 

 

 

mailto:protocollo.iscasulloionio@asmepec.it


 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 

giorni, al TAR di Catanzaro entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti 

decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso; 

 

DISPONE 

 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune; 

 che la stessa venga trasmessa alla Regione Calabria - A.S.P. di Catanzaro – Area 

Dipartimentale di Prevenzione – U.O.I.A.N. di Soverato; 

 la trasmissione della presente ordinanza al gestore del servizio di autocontrollo delle acque 

destinate al consumo umano S.I.G.R.A. SRL con sede in Via la Resta 1ͣ Traversa, 2 - 

Taurianova (RC). 

 

La Polizia Locale è incaricata della esecuzione della presente ordinanza.  

 

Isca sullo Ionio, 14.05.2020 

 

 

IL SINDACO 

F.to Dott. Vincenzo MIRARCHI 

 

 


